Graui-  
ter.

Huic

Iuste  
Huma-  
niter.

57 Huic simile est, quod rogatus, vt vellet audire quendam, qui mira similitudine lusciniæ vocem imitabatur, recusavit, Frequenter, inquiens, ipsam audiui lusciniam: significans ineptam esse voluptatem, magis delectari ipsam simulationem quam naturam.

58 Quædam dicitur autem ipse singulari modestia præditus erat, ita non tulit in aliis arrogantiam. Menecrates quidam medicus, quum desperatam quædam curationes ipsi sollicitè cessissent, populari adulatione dictus est Iupiter. Hoc cognomento vir arrogantis ingenij delectatus, insolentius usus est eo titulo. Tandem quum & Agesilao scriberet, nec veritus esset hac vti salutatione, Menecrates Iupiter Agesilao regi salutem, Rex eo offensus proœmio, præterea nihil dignatus est legere, sed rescriptit in hunc modum: Rex Agesilaus Menecrati sanitatem. *Χαίρει* Græci dicunt quibus bene precantur, *χαίρει* ambiguum verbum ferè in malum sonat, quum significamus abesse sanitatem mentis. Eo verbo quidam Cæsari exprobrauit insaniam.

59 Fortitudinis etiã in rebus aduersis insigne dedit specimen. Conon & Pharnabazus per classem regiã mari potiti obsidebat maritimas Lacedæmoniorum regiones, quum interim Atheniensium ciuitas moribus esset cincta. Itaque Lacedæmonij Pharnabazo donante pecuniã, pacem ineunt cum rege, mittuntque ciuem Antalcidam ad Teribazum, Græcos Asiaticos, per quibus bellum gesserat Agesilaus, tradetes regiã vnde pessimè euenit,

Argu-  
tè

Facetè.  
Mode-  
stè

nit, vt huius ignominia portio recideret in Agesilao. Antalcidas enim inimicus erat Agesilao, eò pacè quacumque occasione cõfecit, inuidens illius gloriã, quæ videbat bello crescere, reddique maximam ac maximè celebrem. Nec tamen hæc infœlicitas deiecit illius animam quin etiã cuidam dicenti quod Lacedæmonij Medifarent, ita respondit, Imò Medii potius Laconiffant: significans indolem suæ gentis corrumpi fortuna non posse.

60 Quodam tempore rogatus, vtra virtus esset præstantior, fortitudo an iustitia, grauitè respondit, Fortitudinis nullum esse usum nisi ad iustitiam. Quod si omnes essent iusti, nihil opus fore fortitudine. En animi summo dignum duce, qui nihil vi præter æquum iudicari facientur: rectèque perspexit, plurimum interesse inter audaciam & fortitudinè.

61 Quum Græci qui Asiam incolerant, Persarum regem ex more magni appellarent Quam, inquit, re ille me maior est, nisi sit iustior ac temperantior: Contempsit vir egregius externa bona, quæ vulgus præcipuè suspicit: totaque hominis sollicitatem animi bonis metiebatur. Ea sententia philosophis esse cõsuevit in ore, sed hæc bellator expressit affectu.